
UCHWAŁA NR XVI/184/2025 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz 870)  
Rada Gminy Nowy Targ  uchwala, co następuje:         

§ 1.  

1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców miejscowości Łopuszna w sprawie sprzeciwu wobec budowy 
stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w południowej części miejscowości 
Łopuszna oraz po zapoznaniu się opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia petycję uznać za 
niezasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ do poinformowania wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia.   

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 
 
  

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 

 

Id: E82CAA01-44DD-4293-B982-91810A401192. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/184/2025 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ w dniu 30 maja 2025 roku wpłynęła petycja mieszkańców 
miejscowości Łopuszna w sprawie sprzeciwu wobec budowy stacji bazowej telefonii komórkowej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą  w południowej części miejscowości Łopuszna,  a która to petycja wpłynęła do 
Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 10 czerwca 2025 roku (znak SO.152.4.2025) 
celem zbadania jej zasadności i przygotowania stanowiska w tej sprawie na sesję Rady Gminy Nowy Targ. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
w trakcie posiedzenia w dniu 17 czerwca 2025 roku, podczas którego Komisja wnikliwie przeanalizowała jej 
treść. 

W treści przedmiotowej petycji, mieszkańcy którzy podpisali petycję stanowczo sprzeciwiają się  budowie 
stacji bazowej telefonii komórkowej w Łopusznej  tj. na terenach Zagrody-Brzezie- Brzeg- Dolina-Morgi- 
Kreflak- Dolinki- Księży Bór oraz innych przylegających terenach, które są usytuowane w rejonie obwodnicy tj. 
w południowej części Łopusznej. 

Zdaniem mieszkańców miejsce lokalizacji inwestycji, polegającej na budowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej 5G miało zostać przez Urząd Gminy zaproponowane na w/w terenach, a więc w południowej 
części Łopusznej, co ma budzić poważne obawy mieszkańców, a dotyczące wpływu tej inwestycji na zdrowie, 
jakość życia oraz wartość posiadanych nieruchomości, jak również na kierunek rozwoju ich miejscowości. 

Wójt Gminy Nowy Targ wnioskiem z dnia 10 czerwca 2025 roku  został zobowiązany przez 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji do  udzielenia następujących informacji: 

-czy tut. Urząd Gminy Nowy Targ na dzień sporządzenia odpowiedzi na przedmiotowy wniosek, prowadzi 
postępowanie administracyjne  o wydanie decyzji w trybie ustalenia lokalizacji celu publicznego – budowy 
stacji bazowej telefonii komórkowej w południowej części Łopusznej lub jakiekolwiek inne postępowanie 
administracyjne dotyczące budowy stacji bazowej telefonii komórkowej tj. na terenach Zagrody-Brzezie- 
Brzeg- Dolina-Morgi- Kreflak- Dolinki- Księży Bór oraz innych przylegających terenach, które są usytuowane 
w rejonie obwodnicy tj. w południowej części Łopusznej? 

- czy zebranie wiejskie sołectwa  Łopuszna w dniu 27 kwietnia 2025 roku podjęło jakąkolwiek uchwałę 
w sprawie  budowy stacji bazowej telefonii komórkowej w  Łopusznej, zaś w przypadku udzielenia pozytywnej 
odpowiedzi na zadane pytanie Wójt został poproszony w odpowiedzi, o załączenie treści przedmiotowej 
uchwały, 

-czy Gmina Nowy Targ dysponuje w południowej części Łopusznej w rejonie obwodnicy  mieniem 
gminnym tj. nieruchomościami które mogą zostać przeznaczone pod budowę stacji bazowej telefonii 
komórkowej? 

Pismem z dnia 16 czerwca 2025 roku Wójt Gminy Nowy Targ w sposób jednoznaczny poinformował 
Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, że na dzień sporządzenia informacji Urząd Gminy 
Nowy Targ nie prowadzi żadnych postępowań administracyjnych o których mowa powyżej. 

Ponadto Zebranie Wiejskie Sołectwa Łopuszna w dniu 27 kwietnia 2025 roku podjęło uchwałę nr 2/2025 
dt. wniosku o zaopiniowanie miejsca pod budowę ewentualnej stacji bazowej telefonii komórkowej, w której 
pozytywnie zaopiniowano dz. ewid. nr 1186/7 oraz 11/1 położone z Łopusznej. Wójt Gminy Nowy Targ 
poinformował również, iż  Gmina Nowy Targ posiada dwie działki w południowym rejonie miejscowości 
Łopuszna na terenach Zagrody-Brzezie- Brzeg- Dolina-Morgi- Kreflak- Dolinki- Księży Bór nie będące 
drogami tj. dz. ewid. nr 79 i 78/1. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Targ ustaliła, iż w dniu 02 kwietnia 2019 roku 
Rada Gminy Nowy Targ podjęła rezolucję nr VI/2/2019 w sprawie nasilającego się problemu z brakiem 
zasięgu sieci GSM na terenie Gminy Nowy Targ,  w ramach której to rezolucji, Rada Gminy Nowy Targ 
zwróciła się do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

Id: E82CAA01-44DD-4293-B982-91810A401192. Podpisany Strona 1



Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz Ministra Cyfryzacji z wnioskiem o podjęcie działań 
zmierzających do rozwiązania problemu z brakiem zasięgu sieci telefonii komórkowej GSM na terenie 
Gminy Nowy Trag. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji postulaty 
zgłoszone w przedmiotowej petycji, przez mieszkańców którzy stanowczo sprzeciwiają się  budowie stacji 
bazowej telefonii komórkowej w Łopusznej  tj. na terenach Zagrody-Brzezie- Brzeg- Dolina-Morgi- Kreflak- 
Dolinki- Księży Bór oraz innych przylegających terenach, które są usytuowane w rejonie obwodnicy tj. 
w południowej części Łopusznej pozostają w  sprzeczności z podjętą w dniu 02 kwietnia 2019 roku przez 
Radę Gminy Nowy Targ  Rezolucją nr VI/2/2019, która ani nie została  uchylona, ani też zmieniona przez 
Radę Gminy Nowy Targ. 

Po drugie tut.  Urząd Gminy Nowy Targ (co wynika  z pisma  dnia 16 czerwca 2025 roku) nie prowadzi 
żadnego postępowania administracyjnego dt. wydania decyzji  w trybie ustalenia lokalizacji celu publicznego 
– budowy stacji bazowej telefonii komórkowej w południowej części Łopusznej, ani nie prowadzi żadnego  
innego postępowania dt.  stacji bazowej w południowej części miejscowości Łopusznej (na terenach 
Zagrody-Brzezie- Brzeg- Dolina-Morgi- Kreflak- Dolinki- Księży Bór). 

Po trzecie Zebranie Wiejskie Sołectwa Łopuszna w dniu 27 kwietnia 2025 roku podjęło uchwałę nr 2/2025 
dt. wniosku o zaopiniowanie miejsca pod budowę ewentualnej stacji bazowej telefonii komórkowej, w której 
w paragrafie 1 pozytywnie zaopiniowano dz. ewid. nr 1186/7 oraz 11/1 położone z Łopusznej. Przedmiotowe 
działki, stanowią własność Gminy Nowy Targ, położone są w części środkowej miejscowości Łopuszna, 
nie zaś  na terenach Zagrody-Brzezie- Brzeg- Dolina-Morgi- Kreflak- Dolinki- Księży Bór oraz innych 
przylegających terenach, które są usytuowane w rejonie obwodnicy tj. w południowej części Łopusznej 

Wykonanie uchwały Zebrania Wiejskiego Sołectwa Łopuszna z dnia 27 kwietnia 2025 roku nr 2/2025  
w paragrafie 2 powierzono Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

Tym samym podnoszone  stwierdzenia w przedmiotowej petycji o lokalizacji inwestycji polegającej na 
budowie stacji bazowej telefonii komórkowej na terenach w południowej części Łopusznej, są niczym 
niepoparte. 

W tym stanie rzeczy  Komisja Skarg Wniosków i Petycji po wnikliwym rozpatrzeniu petycji podjęła 
decyzję o rekomendowaniu Radzie Gminy Nowy Targ podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za 
bezzasadną. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy przyjęła ustalenia i wnioski Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
za własne i nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniu Wójta Gminy Nowy Targ, uznając skargę za 
bezzasadną. 

Id: E82CAA01-44DD-4293-B982-91810A401192. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/184/2025 RADY GMINY NOWY TARG z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1




		2025-07-16T09:05:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




